
Preiļu novads



Novads
Teritorijas platība 364,41 km2

Iedzīvotāju skaits 

(uz 01.07.2014.)*

10 833

Novada teritoriālais 

dalījums 

Preiļu pilsēta

Preiļu pagasts

Aizkalnes pagasts

Pelēču pagasts

Saunas pagasts

Administratīvais centrs Preiļi 

Pakalpojumu centri Līču pagasta centrs

Aizkalnes pagasta centrs

Pelēču pagasta centrs

Saunas pagasta centrs 

* Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem





Iedzīvotāji

* Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem

2012.g. 

(01.07.2012.)

2013.g.

(01.07.2013.)

2014.g.

(01.07.2014.)

Iedzīvotāju skaits novadā* 11 145 11 056 10 833

Iedzīvotāju skaits pilsētā 7 662 7 473 7 314

Iedzīvotāju skaits Aizkalnes pag. 659 647 617

Iedzīvotāju skaits Pelēču pag. 784 759 749

Iedzīvotāju skaits Saunas pag. 1 053 1029 1010

Iedzīvotāju skaits Preiļu pag. 1 135 1 148 1 143



* Pēc Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas informācijas

** Pēc NVA informācijas

2012.g. 2013.g. 2014.g.

Reģistrētās laulības* 40 45 49

Jaundzimušie, kas reģistrēti novadā* 85 104 116

Mirušie* 179 184 181

Bezdarba līmenis** 13,4% 
(31.12.2012.)

13,5% 
(31.10.2013.)

12,1%
(30.11.2014.)





Iedzīvotāju blīvums pašvaldību teritorijās

*  aprēķini pēc PMLP un CSP datiem 



Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi uz 

vienu iedzīvotāju pašvaldību budžetos

* aprēķini pēc Valsts kases un PMLP datiem



Bezdarba līmenis pašvaldību teritorijās

* aprēķini pēc NVA un PMLP datiem





Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu 

struktūra 2014. gadā

Nodokļu ieņēmumi
43,28%

Nenodokļu 
ieņēmumi

0,41%
Maksas pakalpojumi 

un citi pašu 
ieņēmumi

3,19%

Ārvalstu finanšu 
palīdzība

19,84%

Transferti 
(mērķdotācijas, ES 
finansētie projekti, 
norēķini ar citām 

pašvaldībām)
33,28%



Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 

struktūra 2014. gadā

Izglītība
51,09%

Sociālā aizsardzība
5,40%

Aizdevumu un 
procentu atmaksa

10,22%Vispārējie 
valdības dienesti

7,67%

Sabiedriskā 
kārtība
0,86%

Ekonomiskā 
darbība
0,93%

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana

18,25%

Veselība
0,57%

Atpūta, kultūra un 
reliģija
5,02%



Izglītība



Preiļu novada izglītības iestādes
Vispārizglītojošās skolas – 6

 Preiļu Valsts ģimnāzija, Preiļu 2. vidusskola, Preiļu novada vakara (maiņu) un 

neklātienes vidusskola

 Preiļu 1. pamatskola, Pelēču pamatskola, Priekuļu pamatskola, Salas pamatskola

Pirmsskolas - 1

 Pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa” 

Profesionālās ievirzes - 2

 Bērnu un jauniešu sporta skola, Mūzikas un mākslas skola

Interešu - 1

 Preiļu novada bērnu un jauniešu centrs

Profesionālās - 1

 Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikuma Struktūrvienība Preiļi

 Vairāk par izglītību Preiļos lasīt PNIP mājas lapā - www.pvg.edu.lv/izglitiba



Kultūra





 Kultūras centrā darbojas 24 mākslinieciskās

pašdarbības kolektīvi ar kopējo dalībnieku skaitu

449, no tiem:

• 7 deju kolektīvi, 

• 10 vokālie ansambļi, 

• 4 folkloras ansambļi, 

• 3 teātra mākslas kolektīvi,

• skolotāju koris «Latgale»,  

• jauniešu  pūtēju orķestris.








